
ALTSTOFFSAMMELHOF - PREISTABELLE 

2020 
 

Gebühren / Entsorgungsbeiträge für sonstige Abfälle   

gem. §§§ 11, 29 u. 30 S. AWG 1998 i.d.g.F. 

am Altstoffsammelhof der   

 

Gemeinde:  St. Gilgen 
    
   Öffnungszeiten:  Montag 16.30 bis 18.30 Uhr (April – Okt.) 

Mittwoch 13.00 bis 17.00 Uhr 

      Freitag 16:30 bis 18:30 Uhr 

      Samstag 08.30 bis 12.00 Uhr 

Kartonagenentsorgung 

für Gewerbebetriebe:  Donnerstag 13.00 bis 15.00 Uhr  

  

Betreuer:  Ewald Eisl     
   

Die Preisberechnung erfolgt auf Basis der aktuellen Marktpreise in Umrechnung von Tonnenpreis (t) auf Stück 

oder m3 mit anteiligem Aufschlag für Manipulation und Transport laut Haushaltsbeschluß der Gemeinde. 

 

 

1. PKW-Reifen ohne Felge (a.ca.8 kg)....................................    €   2,20 pro Stück 
 

2. PKW-Reifen mit Felge (a.ca.15 kg).....................................    €   4,30 pro Stück 
 

3. Sonstige Reifen (LKW,Traktor etc.) …………ohne Felge    € 10,00 pro Stück  

                                                                                     mit Felge             € 25,00 pro Stück 

Kleinreifen (Fahrräder etc.) gehören zum Sperrabfall u. 

werden ohne Gebühr entgegengenommen.       

            

4. Asbesthältige Nachtspeichergeräte: (bis ca. Baujahr 1980) € 192,10 pro Stück 
                           (unzerlegt) 

5. Bauschutt wird nur in Kleinmengen entgegengenommen; 

    (kostenpflichtig ab ca. ½ m³)….........     

    Recyclingbauschutt     ……………………………………….. € 12,80 per m3     

    Deponiebauschutt/Baumix ………………………………… € 25,00 per m3 
 

6. Sperriger Hausabfall  

    frei für Haushaltsmenge, -ca. ½m³ bis 1m³     

    darüber hinaus je nach Gewicht p. m³ zwischen  €  10,70 bis 26,70/m³ 
  

   Eternit: 1m²  = ca. 10 kg  (1 Tonne kostet ca. € 90,00)  ergibt   pro m²  €  2,20  

                       es können nur geringfügigige Mengen angenommen werden!              
 

    Altholz/Altfenster bei gesonderter Sammlung  ..........      €  10,00 per m³ 
    ansonsten  ident kostenpflichtig wie Sperrabfall  

 

7. Silagefolien: Stück /1,5 kg                                                         €  0,40 per Stk.   
 

8. Mineralfaserwolle: (BIG BAG Sammlung)                                    €  40,00 pro BIG BAG   
 

 Hausabfälle (Restmüll) – Entgegennahme nur in begründeten  
Ausnahmefällen, Preisbasis 90 l Hausmülltonne: ……………. …………………………  

  

Der Bürgermeister: 

Otto Kloiber 


